alvo da parceria sao criancas e adolescentes de 0 a 18 anos compietos, de ambos 
os sexos, corn atendimento a grupos de ate 20 (vinte) criancas e/ou adolescentes. 

Para a execucao das acOes e atividades previstas na parceria sera° 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 168.460,41 (cento e 
sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais e quarenta e um centavos), 
conforme cronograma de desemboiso constante do Plano de Trabalho: 

Tabela — Demonstrativo dos recursos financeiros a serem repassados a Associagao de Protegao 
Crianga e ao Adolescente de Paraguagu Paulista, no ambito do Termo de Fomento - 2017. 

Origem dos Recursos Financeiros Valor R$ 

Municipal 86.040,60 

Estadual 52.419,81 

Federal 30.000,00 

Total 168.460,41 

Fonte: Plano de Trabalho (2017). 

Os recursos financeiros municipais sera° repassados em parcelas 
mensais de R$ 7.170,05 (sete mil cento e setenta reais e cinco centavos), no 
periodo de Janeiro a Dezembro de 2017. 

Os recursos financeiros estaduais sera° repassados em parcelas mensais 
de R$ 4.368,32 (quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos), 
no periodo de Janeiro a Setembro de 2017, e R$ 4.368,31 (quatro mil trezentos e 
sessenta e oito reais e trinta e urn centavos), no periodo de Outubro a Dezembro de 
2017. 

Os recursos financeiros federais sera° repassados em parcelas mensais 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), no periodo de Janeiro a Dezembro de 
2017. 

0 prazo de vigencia do termo de fomento sera de 12 (doze) meses, 
retroativo a 1° de janeiro de 2017. 

Por se tratar de parceria celebrada corn entidade social, a presente 
propositura carece ser aprovada o mais breve possivel, a fim de que os tramites

[...]

de Paraguacu Paulista, por meio de despacho da autoridade competente. 

CLAUSULA OITAVA — DO VALOR TOTAL DE REPASSE, DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO E DA DOTAcA0 ORQAMENTARIA DA DESPESA 

8.1. Para a execucao das awes e atividades previstas neste instrumento serao 
destinados recursos financeiros no montante total de R$ 168.460,41 (cento e 
sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais e quarenta e um centavos), 
conforme cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho aprovado 
(Anexo I deste instrumento): 

Origem dos Recursos Financeiros Valor R$ 

Municipal 86.040,60 

Estadual 52.419,81 

Federal 30.000,00 

Total 168.460,41 

8.1.1 Os recursos financeiros municipais serao repassados em parcelas mensais de 
R$ 7.170,05 (sete mil cento e setenta reais e cinco centavos), no periodo de 
Janeiro a Dezembro de 2017. 

8.1.2 Os recursos financeiros estaduais serao repassados em parcelas mensais de 
R$ 4.368,32 (quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta e dois 
centavos), no periodo de Janeiro a Setembro de 2017, e R$ 4.368,31 (quatro mil 
trezentos e sessenta e oito reais e trinta e um centavos), no periodo de Outubro 
a Dezembro de 2017. 

8.1.3 Os recursos financeiros federais serao repassados em parcelas mensais de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), no periodo de Janeiro a Dezembro de 
2017 

8.2. As despesas corn a execucao deste instrumento correrao por conta das 
seguintes dotacties: 

Origem dos Recursos 
Financeiros 

Rubrica Orgamentaria 

Municipal 

02.11.01 — Fundo Municipal de Assistencia Social